ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а    Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О проведении празднования 80-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.

Мэрам
муниципальных образований
Иркутской области

Уважаемые коллеги!

Рабочей группой по медиаобеспечению Организационного комитета по
подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов утверждена концепция художественно-
стилистического и инфографического оформления мероприятий празднования
юбилея Победы.

Электронная версия концепции доступна по ссылке:
https://may9.ru/brandbook.ru/. Официальная публичная презентация символики
проведена 19 ноября 2024 года.

Обращаю Ваше внимание на необходимость следования единому
художественно-стилистическому оформлению в рамках празднования
мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне.

Руководителем Администрации Президента Российской Федерации,
председателем Организационного комитета по подготовке и проведению
празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов А.Э. Вайно утвержден план информационной работы, в рамках
которого предполагается:

– с 15 января 2025 г. – запуск размещения в городах, районных центрах
наружной рекламы (билбордов) с официальным логотипом (масштабное
брендирование запланировано на середину апреля-мая 2025 г.).

– с 1 марта 2025 г. – размещение символики 80-летия Победы в объектах
социальной инфраструктуры (школы, поликлиники, вузы, муниципальные
учреждения);

– с 1 апреля 2025 г. – брендирование общественного транспорта (автобусы,
троллейбусы, включая общественные остановки) с возможным размещением в
нем мультимедийного контента.

Также прошу уделить особое внимание всероссийской акции «Георгиевская
лента», заблаговременно предусмотреть её изготовление и максимально
широкое распространение среди населения муниципального образования.

Приложение: на 52 л. в электронном виде.

С уважением,

[SIGNERSTAMP1]

А.Ю. Бунев

И.С. Иванова
 25-61-80